auf der Bestandsfläche entsprechend der vorhandenen Genehmigungen bzw. der 

Bescheide. Der Pächter bezahlt für das dem Abbauraum entnommene Material keinen 

Abbauzins wie bisher, sondern eine fixe jährliche indexangepasste Pacht in Höhe von 

jährlich € 18.000,00 (in Worten: EURO achtzehntausend). Die vorangeführten Beträge 

verstehen sich jeweils zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer. Dieser Pacht- und 

Abbauvertrag ersetzt auch den derzeitigen Pacht- und Abbauvertrag aus dem Jahre 2017 

für die Deponie im Bereich der ehemaligen Mülldeponie.